
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 
PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 con il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’Area naturale marina 

protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e successiva 
modificazione giusto decreto 13 giugno 2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21 agosto 2010;

 con il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con la quale il Ministero 
dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva 
Naturale Marina “Punta Campanella;

 con il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione (REO) della AMP Punta Campanella;

 con il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 dicembre 
2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al 
Consorzio della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina 
protetta;

 l’Ente, nell’ambito del programma “Aree marine protette per il clima 2020”, è stato destinatario di 
un finanziamento finalizzato all’effettuazione di vari interventi di tipologia:

I - interventi di efficienza energetica per il patrimonio immobiliare dell’Ente;
II - interventi per la realizzazione di servizi e infrastrutture di mobilità sostenibile terrestre;
III - interventi per la realizzazione di servizi e infrastrutture di mobilità sostenibile marina;

 con determina n. 26 del 01.04.2021 ha indetto una gara, mediante manifestazione di interesse 
sul sito istituzionale www.puntacampanella.org, per procedere all’affidamento della fornitura di 
una auto elettrica in sostituzione di una FIAT Strada targa CR993FV di proprietà dell’Ente;

 con Determina n. 194 del 27.11.2023 ha aggiudicato alla società Fire Cars srl via Napoli 332 
bis, 80053 Castellammare di Stabia (Na) P.Iva IT01445901216 - CF: 05644000639 la fornitura 
di un’autovettura elettrica Fiat modello E-Doblò Serie 1 E-Doblò Eletric 100KW (136 CV);

 non vi sono nelle vicinanze della sede dell’Ente postazioni pubbliche disponibili per la ricarica 
delle autovetture alimentate elettricamente;

 per le vie brevi è stato richiesto alla società Fire Cars srl il computo dei costi relativi alla fornitura 
di un dispositivo “wallbox” da utilizzare per la ricarica domestica del veicolo elettrico Fiat 
modello E-Doblò targato GT374AX di proprietà dell’Ente;

 la società Fire Cars Srl via Napoli 332 bis - 80053 Castellamare di Stabia con nota Ente prot. n. 
1678 del 11/06/2024 ha presentato un’offerta di € 550,00 Iva inclusa per la fornitura del 
materiale richiesto.

CONSIDERATO CHE
 è necessario dotare l’Ente di un dispositivo che garantisca la ricarica elettrica delle batterie 

dell’autovettura di servizio Fiat modello E-Doblò targato GT374AX;

DETERMINAZIONE N. 145 DEL 16/09/2024

OGGETTO:

ACQUISTO DISPOSITIVO “WALLBOX” PER LA RICARICA DOMESTICA DEL 
VEICOLO ELETTRICO DI PROPRIETÀ DELL’ENTE FIAT MODELLO E-DOBLÒ 
TARGA GT374AX

CIG: B30789B95D



 il valore contrattuale della fornitura è risultato inferiore alla soglia stabilita per gli affidamenti 
diretti, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023.

VISTI
 gli atti citati in premessa;
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 il d.lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
 l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023;
 la Deliberazione n. 8 del 17/04/2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026.

ATTESO CHE
Tutti gli atti richiamati nella presente Determina sono depositati presso la AMP Punta Campanella

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di affidare alla Società Fire Cars Srl via Napoli 332 bis - 80053 Castellamare di Stabia P.Iva 
IT01445901216 - CF: 05644000639 la fornitura di un dispositivo “wallbox” da utilizzare per la 
ricarica domestica del veicolo elettrico Fiat modello E-Doblò targato GT374AX di proprietà 
dell’Ente per un importo complessivo di € 550,00 Iva inclusa.

2. Di impegnare a favore della Fire Cars S.r.l. per la fornitura di cui sopra, la somma di € 550,00 
Iva inclusa sul capitolo 01051.03.0310 del Bilancio di previsione 2024-2026.

3. Di dare atto che il predetto impegno di spesa è soggetto alle disposizioni di cui all’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011.

4. di disporre, ai sensi dell'art. 3 della legge n.136/2010, che i pagamenti a favore della Società 
Fire Cars Srl P.Iva IT01445901216 - CF: 05644000639 relativi al presente affidamento, devono 
essere eseguiti tramite conto corrente dedicato di cui al comma I del citato articolo 3 e mediante 
bonifico bancario o postale ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena 
tracciabilità delle operazioni.

5. Di precisare che la liquidazione della spesa avverrà a seguito di verifica tecnica della fornitura e 
previa acquisizione del D.U.R.C.

Il Direttore Area Marina Protetta 
Punta Campanella

DE MAIO LUCIO / Namirial 
S.p.A./02046570426

Atto firmato Digitalmente


